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بسیاری از ما فکر می کنیم بهتر است برای شروع کردن خانه تکانی و یا منظم کردن خانه ابتدا یکی از مکان ها را برای شروع انتخاب 
کنیم و سپس به محل بعدی برویم. این کار کاملا غلط است. به جای اینکه فکر کنید امروز اتاق نشیمن و بعد از آن اتاق خواب را تمیز 
می کنید.به این فکر کنید که یک روز را به مرتب کردن لباس ها، روز دیگر را به ظروف و روز بعد را به کتابهایتان اختصاص دهید. با این 
کار همه اشیای هماهنگ را در مکان های مختلف قرار نمی دهید. بلکه به طور کلی برای یک نمونه از اشیاء یک تصمیم اساسی می 

گیرید و به طور یکباره از دستِ مرتب کردنشان خلاص می شوید.

به جای تمیز کردن 
 اتاق های مختلف
به اشیا فکر کنید

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 30

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

1  -تمیزکردن زیر مبلمان
معمولا زمانی که به زیر مبلمان و تختخواب خود دقت 
کنید، خواهید دید که چه میزان گردوغبار روی زمین 
وجود دارد و شما تمام این مدت از آنها غافل بوده‌اید! سعی 
کنید پس از هر بار که آن قسمت از اتاق را تمیز می‌کنید، 
نگاهی به زیر مبلمان بیندازید و گردوغبارها را برطرف 
کنید. شما می‌توانید برای این کار از جاروبرقی نیز استفاده 
و از احتمال وجود تار عنکبوت یا آلودگی‌های مشابه 

جلوگیری کنید.
2  -تمیزکردن دیوار و قرنیزها

باید این را بدانید که گردوغبارها حتی می‌توانند روی 
سطوح افقی نیز قرار بگیرند. پرده‌ها را باز کنید و اجازه 
دهید که نور به‌طور کامل وارد خانه شود. حالا قطعا متوجه 
خواهید شد که چه میزان گردوغبار روی دیوارها وجود 
دارد. اگر در دکوراسیون منزل خود کاغذ دیواری بافت‌دار 
دارید، باید این را بدانید که میزان این گردوغبار چند برابر 

نیز خواهد شد.
از بالای دیوار شروع کرده و با کمک یک دستمال 
مرطوب گردوغبار را به‌طور کامل پاک کنید، به پایین 
دیوار که رسیدید قرنیزها را فراموش نکنید. یادتان باشد 
که همیشه میزان قابل توجهی گردوغبار روی قرنیزها 
وجود دارد. تمامی برجستگی‌های سطح را به خوبی پاک و 

غبارزدایی کنید، برای این کار احتمالا به پارچه ظریف‌تری 
نیاز خواهید داشت تا تمامی برجستگی‌های قرنیز را به 

خوبی پاک کنید.
3  -تمیزکردن بالای کابینت‌ها، درها و قاب‌های 

عکس
وقتی فرآیند خانه‌تکانی و تمیزکردن خانه‌تان به پایان 
رسید، فراموش نکنید که به بالای کابینت‌ها، قاب‌های 
عکس، درها و گوشه‌های سقف سری بزنید و گردوغبارهای 
آن را به‌طور کامل پاک کنید. سعی کنید برای بالا بردن 
میزان دید خود به این بخش‌ها از منابع روشنایی کمک 
بگیرید و تمام اطراف سقف را به خوبی بررسی کنید. 
بهترین وسیله تمیزکردن چنین گوشه‌هایی در ارتفاع، 
وسایل گردگیری دسته بلند مخصوصی است که امروزه به 
راحتی در بازار قابل دسترسی هستند، در صورتی که چنین 
دستگاهی ندارید، می‌توانید از پارچه‌ها و دستمال‌های 
میکروفیبر استفاده کنید. علاوه بر این جاروبرقی و دستگاه 

وکیوم نیز می‌تواند به کمک شما بیاید.
4  -تمیزکردن دریچه‌ها و فیلترهای هوا

اگر منزل شما سیستم گرمایی و تهویه هوای مرکزی 
دارد، احتمالا دودکش و لوله‌کشی‌هایی مربوط به آن در 
سطح خانه وجود خواهد داشت. این سیستم به فیلتر و 
دریچه‌ای اتمام پیدا می‌کند که دقیقا همین بخش احتیاج 

به توجه شما خواهد داشت. تمامی دریچه‌ها و فیلترهای 
هوا باید به خوبی تمیز شوند، تا هم عملکرد خود را با قدرت 
ادامه دهند و هم آلودگی و گردوغبار را وارد خانه نکنند.  با 

این کار می‌توانید راحت‌تر و البته تمیزتر نفس بکشید.
-5  تمیزکردن کف کمدها

نخستین چیزی که برای تمیزکردن خانه به ذهنمان 
می‌رسد و سراغش می‌رویم، تمیزکردن کمدهاست. 
اما آیا تا به حال به کف کمدها فکر کرده‌اید؟ آلودگی 
و گردوخاک‌هایی که توسط کفش‌ها وارد زمین کمد 
می‌شود، به نوبه خود آسیب‌زننده خواهد بود. اگر هم 
بخواهید برای جلوگیری از این موضوع از فرش استفاده 
کنید، باید بگوییم که قطعا در چنین شرایطی فرش شما 
موقعیت رشد حشرات و کپک‌ها را مهیا خواهد کرد. با توجه 
به این مسائل بهتر است سراغ یک راه دیگر برویم. هر چند 
وقت یک بار تمام وسایل و لباس‌های موجود در کمد را 
خالی و کف زمین کمد را به خوبی تمیز کنید. به همین 

راحتی!
6  -تمیزکردن جاروبرقی و وسایل مشابه آن

تمامی وسایلی که با کمک آنها خانه را تمیز می‌کنید، 
می‌توانند سرشار از آلودگی باشند. برای مثال کیسه و 
مخزن جارو برقی به‌نوبه خود پر از گردوخاک و میکروب 

است و حتما احتیاج به نظافت خواهد داشت.

مخزن باقی‌مانده را خالی و آن را نظافت کنید. توصیه 
ما این است که هر ماه مخزن این دستگاه‌ها را کاملا تمیز 
کنید و در صورت امکان آن را با آب و صابون بشویید و اجازه 
دهید که به مرور زمان خشک شود. فیلترها و برس‌های 
چرخشی این دستگاه‌ها را نادیده نگیرید. مو و پرزهای 
چسبیده به آنها را جدا کنید، تا در آینده نتیجه بهتری از 

جذب گردوغبار کسب کنید.
7  -تمیزکردن گیاهان آپارتمانی

این‌که گیاهان آپارتمانی شما طبیعی یا مصنوعی باشند، 
می‌تواند میزان قابل‌توجهی از آلودگی را تحت‌تاثیر قرار 
دهد. شما می‌توانید برخی از گیاهان آپارتمانی طبیعی 
خود را زیر آب برده و آنها را تمیز کنید. اگر گلدان شما 
به اندازه‌ای بزرگ است که نمی‌توانید چنین کاری انجام 
دهید، می‌توانید از یک پارچه میکروفیبر استفاده و هر برگ 

را با دستمال مرطوب خود تمیز کنید.
گیاهان مصنوعی نیز می‌توانند به‌طور کامل شسته 
شده و تمیز شوند. علاوه بر این می‌توانید با کمک یک 
سشوار آلودگی‌ها و گردوغبار آنها را پاک کرده و بزدایید. 
شما می‌توانید این گیاهان را در کیسه‌ای کاغذی بریزید و 
با نمک و جوش‌شیرین مخلوط کرده و به خوبی شست‌وشو 
دهید. حالا اجازه دهید گیاهان مصنوعی شسته شده‌تان 

کاملا خشک شوند و به جای قبلی خود بازگردند.

 رفع جرم کاشی و سرامیک
 آسان‌ترین روش‌ها

یکی از معضلات خانه برای همه خانه‌داران، کاشی‌های 
جرم‌گرفته‌ای هستند که تمیزکردنشان کار چندان آسانی 
نیست و باید مراقب باشید در این فرآیند توسط ماده شوینده 
آسیب نبینند، مثل شوینده‌های ساینده که می‌توانند به 

درزها و سطوح کاشی و سرامیک آسیب برسانند. 
تمیزکردن جرم سرامیک

در مورد کاشی‌های سرامیکی، مراقبت مداوم کلید اصلی 
است. این متریال‌ها زیاد گردوخاک می‌گیرند، بنابراین 
حداقل هفته‌ای دو بار آنها را جاروبرقی بکشید )با استفاده 
از سری با موی‌های نرم برای جلوگیری از خراشیدگی(. این 
کار از انباشته شدن آشغال‌های ریز در درزهای سرامیک‌ها 

جلوگیری می‌کند.
آب بهترین شوینده برای کاشی‌های سرامیکی است که 
می‌تواند لجوج‌ترین لکه‌ها را نیز از بین ببرد. اگر تولیدکننده 
توصیه کرده از شوینده‌های ملایم‌تری استفاده کنید یا 
می‌توانید مخلوط نصف به نصف آب و سرکه را برای ایجاد 
برق روی سرامیک‌ها به کار ببرید. از تمیزبودن کامل تی 
زمین‌شوی قبل از شروع مطمئن شوید، چون در صورت 
کثیف‌بودن، سرامیک‌ها را نیز آلوده می‌کند. از کاردک‌های 

نرم برای لکه‌هایی که با آب پاک نمی‌شوند، استفاده کنید.
هشدار: از به کار بردن پاک‌کننده‌ها و مواد شیمیایی 
قوی و ساینده اجتناب کنید. آنها می‌توانند با گذشت زمان 

به دوغاب آسیب زده و رنگ آن را از بین ببرند.
تمیزکردن جرم کاشی‌های شیشه ای

کاشی‌های شیشه‌ای وقتی تمیز و صیقلی باشند، جلوه 
بسیار باشکوهی دارند و برعکس. بهترین راه برای زدودن 
لکه‌های صابونی و آلودگی‌ها از روی این کاشی‌ها توسط 
محلول نصف به نصف آب و سرکه است. این محلول را روی 
کاشی‌ها اسپری و بعد از 10 دقیقه با یک برس نرم سطح 

آنها را تمیز کنید.
هشدار: برس‌های سخت ممکن است سطح را خراش 
بیندازند. اگر کفپوشتان از جنس کاشی‌های شیشه‌ای 
است، هر روز آنها را جارو کنید، تا ذرات سخت روی آنها باقی 

نمانند و آسیب نزنند.
رفع جرم کاشی‌های چینی / لعاب دار

تمیزکردن کاشی‌های چینی از همه کاشی‌ها آسان‌تر 
است. هر دو روز یک بار با جارو یا برس نرم آنها را تمیز کرده 
و هفته‌ای یک بار جارو برقی بکشید. یک بار در ماه با محلول 
آب و مایع ظرفشویی آنها را بشویید، از یک تی نرم استفاده 
کرده و بگذارید با هوا خشک شوند، اگر می‌خواهید صیقلی 

و براق شوند، با آب گرم و اندکی سرکه روی آنها تی بکشید.
کاشی‌های لعاب‌دار همان سرامیک‌ها هستند که بافتی 
شیشه‌مانند درون آنها وجود دارد. این کاشی‌ها بدون منفذ 
بوده و از سرامیک‌های معمولی قوی‌تر هستند، سطحی 
براق دارند و شما می‌توانید روش تمیزکاری مشابه با 

کاشی‌های چینی را برای آنها به کار ببرید.
هشدار: ترشحات را به محض ایجادشدن تمیز کنید، 
اجازه ندهید خشک شوند، زیرا باعث ایجاد لکه‌های ماندگار 

می‌شوند.
برای تمیزکردن سنگ مرمر، گرانیت و کاشی‌های 
سنگی طبیعی دیگر باید از محلول یک شوینده ملایم و 
آب گرم استفاده کنید. با استفاده از یک پارچه یا تی نرم از 
خراشیدگی سطح اجتناب کنید. سطح این سنگ‌ها را با آب 
سرد بشویید، تا هرگونه باقی‌مانده صابون از بین برود. برای 
درخشش بیشتر، کاشی‌ها را با یک پارچه میکروفایبر برق 

بیندازید.
هشدار: از به کار بردن شوینده‌های کاشی‌های 
سرامیکی، محصولات اسیدی یا قلیایی و برس‌ها یا 

پارچه‌های خشن اجتناب کنید.
تمیزکردن جرم کاشی‌های فلزی

شما می‌توانید بیشتر کاشی‌های فلزی به غیر از استیل 
)فولاد ضدزنگ(، مس و تیتانیوم را با استفاده از یک شوینده 
ملایم و آب تمیز کنید. از یک پارچه میکروفایبر برای 
 تمیزکردن آنها استفاده کنید و سپس بشویید تا لکه‌ای نماند.

برای استیل، مس و تیتانیوم از شوینده‌های مخصوص این 
فلزها استفاده کنید.

هشدار: از به کار بردن شوینده‌های ساینده، پدهای 
تمیزکاری، پشم شیشه، آمونیاک و سفیدکننده اجتناب 

کنید.
تمیزکردن جرم و آلودگی سنگ لوح

یکی از مشکلات تمیزکردن سنگ لوح سطح ناهموار 
این کاشی‌هاست. با جارو کردن مداوم به وسیله یک جارو 
یا برس نرم، از تجمع گردوخاک یا آلودگی روی این کاشی‌ها 
پیشگیری کنید. از آب‌گرم و اندکی مایع ظرفشویی برای 
شستن این کاشی‌ها و از یک تی غیرروغنی یا پارچه نرم 
استفاده کنید، بگذارید با هوا خشک شوند و فقط لکه‌های 

باقی‌مانده صابونی را بشویید.

نکته

فوت وفن 
خانه ‌تکانی 

در 7 گام
معمولا همه ما وقتی تصمیم به تمیزکردن 
خانه می‌گیریم، سراغ بخش‌های به خصوصی 
می‌رویم و همان‌ها را تمیز و مرتب می‌کنیم. 
اما آیا تا به حال به این دقت کرده‌اید که ممکن 
است خیلی از قسمت‌های خانه از چشمتان 
افتاده باشد و به تمیزکردنشان فکر نکرده 
باشید؟ اگر شما هم دست به خانه‌تکانی زده‌اید، 

بخش‌های فراموش‌شده خانه را از یاد نبرید.

مراحل تمیزکردن کابینت‌های ام‌دی‌اف
برای پاک کردن کابینت‌های ام‌دی‌اف ابتدا گردوخاک آن را با یک 

دستمال خشک بگیرید.
در مرحله بعد می‌توانید مقداری شامپوفرش را در آب حل کرده 
و با اسفنج روی کابینت بکشیم تا به خوبی تمیز شود. یک نکته در 
رعایت تمیزکردن کابینت‌های ام‌دی‌اف استفاده از دستمال نم‌دار و 
آغشته به مواد شوینده البته به جز مواد شوینده‌ای مانند وایتکس، 
مواد شوینده الکل‌دار و … است. در مرحله بعد سطح کابینت‌ها را 
با یک دستمال نم‌دار پاک کنید، تا مواد شوینده از سطح آنها پاک 
شود. توجه داشته باشید که دستمال شما حتما نم‌دار باشد نه خیس! 
و در مرحله آخر با دستمال خشک سطح آن را تمیز کنید تا رطوبت 

باقی‌مانده از بین برود.
نکته دیگر این‌ است که در تمیزکردن کابینت‌ها هرگز از 
اسکاچ‌های زبر یا سیم‌های ظرفشویی استفاده نکنید، چون این 
لوازم باعث خش‌افتادن روی سطح کابینت می‌شود. به جای این کار 

از یک اسفنج نرم یا دستمال‌های مخصوص کمک بگیرید.
روش‌های ساده پاک کردن لکه‌های چربی از کابینت‌ها

برای این کار نیاز به تهیه یک خمیر ساده پاک‌کننده دارید. 
این خمیر ساده را به سادگی می‌توانید با آب، جوش‌شیرین و 
روغن‌گیاهی خودتان بسازید. برای تهیه خمیر نصف پیمانه 
جوش‌شیرین و نصف پیمانه روغن کفایت می‌کند. این میزان را 
می‌توانید با توجه به مساحت کابینت‌های خود بیشتر کنید، اگر 
احساس می‌کنید خمیرتان غلیظ است، از آب به سبب رقیق‌ترشدن 
آن کمک بگیرید. حال که خمیر شما آماده شده است، با کمک یک 
مسواک نرم روی لکه‌ها را تمیز کرده، سپس با ابر و دستمال خیس 
آن را پاک کنید و قدرت جادویی این خمیر را در تمیزکردن سطوح 

چوبی خود ببینید.
نکات مهم تمیزکردن کابینت‌ها و سطوح چوبی

برای استفاده از روش ذکرشده برای کابینت‌های ام‌دی‌اف ابتدا 

روی قسمت کوچکی تست کنید و سپس باقی کابینت را با این 
محلول تمیز کنید. اگر صنایع چوبی از نوع خاصی چوب یا مواد 
به‌کاررفته ساخته شده است، حتما همراه دستورالعملی عرضه 
شده‌اند که آنها را با دقت دنبال کنید. روشی دیگر که برای تمامی 
کابینت‌ها می‌توان به کار برد، استفاده از محلول نصف آب و نصف 
سرکه است که می‌توانید استفاده کنید و تاثیر شگفت‌انگیز آن 
را ببینید. استفاده از جوش‌شیرین و آب هم محلول معجزه‌آسای 

دیگری است که آن را هم با خیال راحت می‌توانید استفاده کنید. 
لکه‌ها را هر چه زودتر تمیز کنید، کار راحت‌تری برای از بین بردنشان 
خواهید داشـ�ت، پس زمان را از دست ندهید. بسیاری از افراد 
شوینده‌ها و سفیدکننده‌های مختلفی را برای تمیزکردن کابینت‌ها 
پیشنهاد می‌دهند، ولی حواستان باشد که بسیاری از مواد شوینده و 
تمیز‌کننده خیلی راحت می‌توانند کابینت مخصوصا نوع ام‌دی‌اف را 

دچار دردسر و خرابی کنند.

تحقیقات نشان می‌دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده‌ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.


